
 
Valtuutettu Jonna Meron ym. valtuutettujen aloite merkityn luontopolun perustamisesta 
Kuloisten-Mälikkälän metsään 
  
Kaupunginvaltuusto 09.09.2024 § 77  
  
 Valtuutettu Jonna Mero jätti seuraavan aloitteen: 
 
 Esitämme, että Raision kaupunki perustaa merkityn luontopolun Kuloisten-

Mälikkälän luonnontilaiseen metsään, jonka arvo on raisiolaisille ulkoilijoille 
ja luonnolle mittaamaton. Tutkitaan myös mahdollisuuksia perustaa 
luontopolku yhdessä Turun kaupungin kanssa. 

 
 Merkityn luontopolun hyödyt  
 
 Merkitty luontopolku edistäisi merkittävästi Kuloisten metsän 

saavutettavuutta ja turvallisuutta ulkoilijoille. Metsässä kulkee nyt useita 
polkuja, mutta monia potentiaalisia käyttäjiä polkujen runsaus voi 
arveluttaa eksymisriskin vuoksi. Merkitty reitti parantaisi turvallisuutta ja 
houkuttelisi uusia käyttäjiä, mikä puolestaan syventäisi muun muassa 
heidän luontosuhdettaan. Tämä vahvistaisi edelleen Kuloisten-Mälikkälän 
metsän asemaa kaupunkilaisten virkistysalueena ja tukisi heidän 
hyvinvointiaan.  

 
 Alueen merkitys ja yhteydet  
 
 Kuloisten-Mälikkälän metsä on pitkään palvellut sekä raisiolaisia että 

turkulaisia ulkoilualueena. Alueella on jo olemassa oleva sorastettu 
ulkoilureitti, joka yhdistää Raision, Mälikkälän, Impivaaran ja Härkämäen 
ulkoilualueet. Tämä tekee metsästä keskeisen solmukohdan lähiseudun 
ulkoilureittien verkostossa. Uuden merkityn luontopolun perustaminen 
täydentäisi tätä verkostoa ja hyödyntäisi nykyisiä polkuja ympäröivässä 
luonnossa.  

 
 Tuki kaupungin strategisille tavoitteille  
 
 Merkityn luontopolun perustaminen olisi looginen jatkumo alueen 

luonnonsuojelulle. Se tukisi myös Raision kaupungin strategisia tavoitteita 
parantaa asukkaiden hyvinvointia ja edistää kestävää kaupunkikehitystä. 
Merkityn luontopolun perustaminen ei pelkästään säilyttäisi suojeltua 
luontoa, vaan myös tekisi siitä helpommin lähestyttävän ja nautittavan 
kaupunkilaisille. 

 
Raision vihreä valtuustoryhmä 
 
Jonna Mero  Saila Rintee 
Ella Mylly  Niko Toivonen 
Mirva Salonen Aleksi Suro 
Emma Lindqvist Eveliina Tyyskänen 
Tarja Tiitta-Nieminen Janne Laulumaa 
Jari Pulkkinen Elisa Vuorinen 
Teija Hurmerinta Hans Våg 
Janne Aso  Anneli Kivijärvi 
Juha Hellstén 

    
    
Päätös Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle 

valmisteltavaksi. 
 



 
Kaupunginhallitus 01.10.2024 § 293  
   
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 

 
Päätösehdotus Kaupunginhallitus lähettää valtuustoaloitteen vapaa-aikalautakunnan 

valmisteltavaksi. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta 20.01.2026 § 12  
  
 Valmistelija: liikunta- ja nuorisotoimenjohtaja Karita Toivonen, 

etunimi.sukunimi(at)raisio.fi 
 

Valtuutettu Jonna Mero ja joukko valtuutettuja esittivät, että Raision 
kaupunki perustaa merkityn luontopolun Kuloisten–Mälikkälän metsään ja 
selvittää toteutusta yhteistyössä Turun kaupungin kanssa. Tavoitteena on 
parantaa alueen saavutettavuutta ja turvallisuutta sekä tukea asukkaiden 
hyvinvointia luonnossa liikkumisen avulla.   
  
Nykytila ja kaavallinen tilanne  
  
Kuloistenmetsän alue (pinta-ala n. 30 ha) on aktiivisessa virkistyskäytössä. 
Alueella on valaistu kuntolatu ja polkuverkostoa. Asemakaavatyössä 
alueen pääasiallinen käyttötarkoitus on lähivirkistysalue (VL, VL-12/s), jolla 
turvataan luontoarvot ja jonka puitteissa polkuverkostoa voidaan ylläpitää 
ja kehittää luontoarvoja vaarantamatta. Kaavassa on osoitettu myös uusi 
pyörätieyhteys Heinäsirkanraitilta Vetikonpolulle sekä uusia linjauksia 
latuverkostolle. Kaupungin investointiohjelmassa on varauduttu 
pyörätieyhteyden rakentamiseen vuonna 2026. Kaavaselostuksen mukaan 
alueen luontoarvot on selvitetty asemakaavoituksen edellyttämällä 
tarkkuudella. Metsäinen osa osoitetaan VL-12/s-merkinnällä 
“luonnonsuojelualueeksi perustettava lähivirkistysalueen osa”, ja ennen 
suojelualueen perustamista luontoarvojen heikentäminen on kielletty 
kaavamääräyksellä. Samalla sallitaan luontoarvoja parantavat hoitotoimet 
sekä polkuverkoston ylläpito ja kehittäminen, kunhan toimet eivät vaaranna 
luontoarvoja.  
  
Osallistuminen ja vuorovaikutus  
 
Kaavaprosessin aikana on järjestetty osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
mukaiset nähtävilläolot ja kuulemiset. Lausuntojen ja mielipiteiden 
perusteella kaavamääräyksiä on tarkennettu (mm. VL-12/s-määräyksen 
täsmennys, ilmastovaikutusten arvioinnin tarkennus sekä pyöräpysäköintiä 
koskevien laatu- ja määrämääreiden tuominen selostukseen). Reittien 
linjausta on käsitelty sekä viranomaisten että asukkaiden kanssa; 
reittimerkinnät ovat ohjeellisia, ja linjauksia täsmennetään 
toteutussuunnittelussa niin, että luontoarvoja säilytetään ja puuston 
kaatamista vältetään.  
 
 Arvio luontopolun toteuttamiskelpoisuudesta  
 
Kaavamääräykset mahdollistavat polkuverkoston ylläpidon ja kehittämisen 
luonnon monimuotoisuutta tukevalla tavalla. Reitit tarkennetaan 
katusuunnitelmien ja toteutussuunnittelun yhteydessä siten, että maaston 
olosuhteet, turvallisuus, esteettömyys ja saavutettavuus huomioidaan.  
 



Kaavan mukainen pyörätieyhteys (Heinäsirkanraitti–Vetikonpolku) 
parantaa saavutettavuutta ja ohjaa kulkua selkeille yhteyksille, mikä tukee 
luontopolun opastamista ja reittien jäsentelyä.  
  
Jatkotoimenpiteet  
 
Raision kaupungin liikuntapalvelut hakee valtioavustusta Suomi liikkeelle –
ohjelmasta 9.2.2026 mennessä käynnissä oleva liikunnallisen 
luontomatkailun ja saaristolaisten liikkumisen edistämiseen, joka tarjoaa 
mahdollisuuden hakea tukea myös retkeilyreittien ja niiden opastuksen 
kehittämiseen. Avustusta voi saada enintään 70 % hyväksyttävistä 
kustannuksista.  
 
Koko liikunnallisen luontomatkailun hankkeille varattu määrä on enintään 
1 000 000 €. Mikäli kaupungille myönnetään avustusta käynnistetään 
luontopolun suunnitelma eli laaditaan konsepti (reitin pituus ja vaikeustaso, 
esteettömyysratkaisut valituilla osuuksilla, opastus ja teemasisällöt kuten 
metsäluonto, kulttuuriperintö). Suunnittelussa hyödynnetään kaava-
aineiston karttoja ja liitteitä sekä kaavaan merkityt kulttuuriperintökohteet.  
 
Linjauksen tarkentaminen: määritetään ohjeellisista reittimerkinnöistä 
toteutuskelpoinen linjaus, jossa vältetään luontoarvojen heikentäminen ja 
tarpeettomat puustotoimenpiteet.  
 
Yhteistyö Turun suuntaan: sovitetaan Raision luontopolku ja opastus Turun 
puolen virkistys- ja suojeluratkaisuihin informatiivisin opastein ja 
reittikartoin.  
  
Johtopäätös  
  
Kuloisten–Mälikkälän metsän asemakaava mahdollistaa merkityn 
luontopolun perustamisen osaksi Raision lähivirkistysverkostoa. Kaavan 
VL/VL-12/s -ratkaisut turvaavat luontoarvot ja sallivat polkuverkoston 
kehittämisen hallitusti. Käytännön toteutus viedään eteenpäin 
suunnittelulla, reittien tarkemmalla linjauksella ja opastuksen suunnittelulla 
yhteistyössä sidosryhmien kanssa edellyttäen, että hankkeelle saadaan 
Suomi liikkeelle -ohjelmasta erillisrahoitusta.  
 
Kaupunki neuvottelee ELY-keskuksen kanssa reitin tarkemmista 
linjauksista ja niiden mahdollisista vaikutuksista luontoarvoihin, jotta 
toteutus voidaan tehdä luonnonsuojelun tavoitteet huomioiden ja yhteisesti 
hyväksytyllä tavalla. 
 
 

Esittelijä Sivistysjohtaja Leena Laakso 
 

Päätösehdotus  
Hyvinvointi- ja vapaa-aikalautakunta antaa valtuustoaloitteeseen edellä 
olevan vastauksen. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kaupunginhallitus 02.02.2026 § 40  
  
Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 



 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto merkitsee 
aloitteeseen annetun vastauksen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 

 
 
Kaupunginvaltuusto 09.03.2026     
929/10.03.01.01/2024   
  
Esittelijä Kaupunginhallitus 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus ehdottaa valtuustolle, että valtuusto merkitsee 
aloitteeseen annetun vastauksen tiedoksi ja toteaa aloitteen loppuun 
käsitellyksi. 

 
Päätös  

  
 


